moires de l'architecte; il fallut vendre la charge de protonotaire du ('.apitoie et décider que les

sommesqui étaient affectées à la restauration du Panthéon seraient détournées de leur emploi 3
.

Cependant, même après lc«« embellissements qu'on venait d'\ faire, la cour de leur palais

semblait aux conservateurs « imparfaite el difforme »; or l'année jubilaire de 1525 appro-

chait, pendant laquelle l'aftluence des chrétiens serait certainement très grande à Home; il

lut donc résolu que, « pour l'honneur de la cité », une somme de cent vru> serait consacrée à

rendre la cour plus convenable*. Survint le sac de Rome en 1527; tous les travaux furent

suspendus pendant plusieurs années.

En 1523, la création d'une bibliothèque et d'archives axait été décidée '.

I. (i lu presenlia mei notarij, etc. Cum sit quod alias

inter III. dominum Senatorem ex una et Simonem cinquini

alias pisano, et pétrum Antonii muratorem pisanum ei

francischinum de monferrato partibus ex altéra quedam

societas contracta fuerit ml effodiendos et cacandos cerlos

lapides tiburnas sic et marmoreas in platea capitolii et

virtute dicte societatis sive convenlionis prenominati Si-

mon petrus et francischinus in oariis locis platée capitolii

laboraverunt el deinde calculum de omnibus introitibus ei

expensis in dictorum lapidum effossione fecerint et concor-

des remanserint. Et velint ml presens super premissis sese.

concordare ideirco prefalus d. Senator ex una, et dicti Si-

mon, peints et francischinus partibus ex altéra sponte ad

invicem refutaverunt omniajura eis sive eorum alteri com-

petentia ad invicem ratione dicte societatis et expentarum

m lucri desuper facti usque in hodiernum diem el nullo

jure cum km- quod certi lapides habiti par feutres Suinte

marie de araceli ex dictis cai is extracli quoi dictus dominus

Senator eisdem gratis dédit dicti Simon petrus et francis-

chinus non possint aliquid petere, sed in compensum Mo-

ntai dictus dominus senator teneatur ejus sumptibus dictas

foveas sive cavas replere et repleri facere et de omnibus aliis

fecerunt ad invicem generalem quiclationem.

Actum in palatio capitula in studio dicti douant Senalo-

i is presentibus his testibus videlicet Nicolino de Yerzelli

piscatore et Joannino thome de Ivirea acquarolo testibus. »

Lais'cianj, St'uia degli Scavi di Romn, p. 195.

Le conseil communal intervint. Un article des statuts

interdisait d'ailleurs la destruction des anciens édifices.

De Animais gediflciis non diruehdis. Liv. 11. art. 191,